
€ 148,60 20,00%

€ 145,30 20,00%

€ 82,00 20,00%

€ 79,20 20,00%

€ 70,80 20,00%

€ 53,57 20,00%

20,00%

Fahrzeugkosten Transporter/PKW Zone 4 
15,1 bis 20,0 km € 37,40      20,00% € 44,88

€ 24,00

Fahrzeugkosten Transporter/PKW Zone 3 
10,1 bis 15,0 km € 25,40      20,00% € 30,48

Fahrzeugkosten Transporter/PKW Zone 1 
bis 5,0 km € 16,6820,00%€ 13,90

Fahrzeugkosten Transporter/PKW Zone 2 
5,1 bis 10,0 km € 20,00      20,00%

P R E I S L I S T E
Preis einer Arbeitsstunde (Stundenverrechnungssatz)

Die   k l e i n s t e   Z e i t e i n h e i t   die berechnet wird beträgt   1 / 2   Stunde

Preis inkl. Mwst.

23,871 €)refleH + ruetnoM( ednutseitraP

€ 174,36Technikerstunde

Monteurstunde

€ 64,28

€ 84,96

€ 3,18

€ 95,04

€ 98,40

Monteurhelferstunde

Monteurstunde Service (Mont. alleine)

Fahrtkosten (Preis pro km)

Lehrlingsstunde

Wird Material durch den Kunden beigestellt, werden   3 0   %   des Listenpreises des 
beigestellten Materials zusätzlich zu den Arbeitsstunden verrechnet!

Preise gültig von 01.01.2024 bis 31.12.2024

10.01.2024

Materialbeistellung

Netto Mwst.

€    2,65


